Artículo 1.- Se autoriza al Poder Ejecutivo, a través de la Junta Liquidadora del Banco
de la Vivienda de Nicaragua (BAVINIC), al tenor del artículo 42 de la Ley Orgánica del
Instituto de la Vivienda Urbana y Rural (INVUR) Ley No. 428, a recibir el monto de
Cinco Mil Quinientos Córdobas (C$5,500.00), de cada adjudicatario, a fin de cancelar
los saldos de deudores derivados de créditos otorgados por esta Institución, así mismo
para nuevas transacciones de Compra-Venta que estuvieren pendientes dentro del
Programa de Viviendas de Interés Social en los Repartos que a continuación se